

Protokół Nr 37/2013
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Rady Miejskiej w Prudniku odbytego w dniu 25 listopada 2013r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 9.00 i zakończyło o godz. 11.50.

/Lista obecności stanowi zał. nr 1/.

Radni nieobecni usprawiedliwieni: J. Urbański, J. Meleszko, A. Gajewski.

Posiedzeniu komisji przewodniczyła Z. Zeprzałka-Krzemień. Na wstępie powitała radnych i zaproszonych gości. Stwierdziła, że komisja posiada quorum zdolne do podejmowania opinii i wniosków.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: F. Fejdych Burmistrz, J. Zielińska Skarbnik Gminy, R. Zwojewski Kierownik Agencji Promocji i Rozwoju Gminy, Z. Pikuła Dyrektor Zarządu Budynków Komunalnych. M. Strońska Dyrektor GZOiW.

Porządek posiedzenia:

1. Analiza funkcjonowania Prudnickiego Inkubatora Przedsiębiorczości -uwarunkowania prawne i faktyczne / druk nr 823 /
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na L sesję Rady Miejskiej.
3. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Prudnik na 2014 rok.
4. Sprawy bieżące.

Pkt 1

- Analizę funkcjonowania Prudnickiego Inkubatora Przedsiębiorczości – uwarunkowania prawne i faktyczne / druk nr 823 / przedstawił R. Zwojewski Kierownik Agencji Promocji i Rozwoju Gminy. Każde przedsiębiorstwo chcące znaleźć się w Inkubatorze Przedsiębiorczości, musi spełnić pewne warunki. Pomimo tego, że każdy Inkubator przedstawia własne wymagania, w większości wypadków są one w zasadniczej części podobne. Nowopowstałe przedsiębiorstwo (najczęściej istniejące nie dłużej niż 2 lata), zadeklarowanie długości pobytu w inkubatorze (przeważnie nie dłużej niż 2-3 lata), przedstawienie biznes planu oraz źródeł finansowania rozwoju.

Efektom działalności IP jest rozwój małej i średniej przedsiębiorczości, powstawanie nowych miejsc pracy, a poprzez to poprawa sytuacji gospodarczej regionu i jego mieszkańców. Większość inkubatorów, które w swoim założeniu nie są nastawione na zysk wspieranych jest ze środków centralnych i regionalnych państwa lub z innych źródeł zapewnianych przez sponsorów lub sektora prywatnego.

Pierwszy obiekt IP w Prudniku mieści się przy Placu Zamkowym 2 rozpoczął on działalność w dniu 3 grudnia 2012r. Inkubator Przedsiębiorczości współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej-Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 1.1.1. Wartość całkowita przebudowy budynku po byłej Szkole Podstawowej nr 2 na obiekt RIP wyniosła 3 601 854,79 zł. W kwocie tej zawarte są koszty kwalifikowane w wysokości 2 931 048,62 zł, które zostały zrefundowane ze środków UE w wysokości 2 490 512,01 zł stanowiącej 84,97% kosztów kwalifikowanych. W budynku tym do dyspozycji najemców oddanych zostało 35 lokali użytkowych (w znacznej części umeblowanych) oraz 8 magazynków. Dwa wolne lokale zostaną wynajęte do dnia 5.01.2014r.działalność rozpocznie spółdzielnia socjalna zatrudniająca 6 osób. Na parterze jest 8 lokali, a wynajętych jest 6 oraz magazynek, 1 lokal jest wolny, natomiast jeden lokal oraz magazynek nr 2 pełnią rolę techniczną Inkubatora-jest tam biuro Inkubatora oraz profesjonalna kserokopiarka. Na pierwszym piętrze 9 lokali, wynajętych jest 7 lokali, dwa lokale pozostają wolne. Drugie

piętro 9 lokali, wynajęte są wszystkie lokale i magazynki. Z dniem 30 grudnia br. jeden lokal pozostanie wolny w obecnej chwili trwa okres wypowiedzenia przez najemcę umowy najmu. Poddasze 6 lokali plus dwa magazynki są wynajęte. W Dniu 5.01.2014r. planowane jest podpisanie kolejnej umowy na 2 wolne lokale. RIP przy Placu Zamkowym 2 jest miejscem pracy dla 32 osób tj. 30 osób będących właścicielami podmiotów gospodarczych i pracowników tych firm jak również 2 stażystów.

Drugi obiekt Inkubatora w Prudniku przy Plac Wolności 6 rozpoczął działalność 1.08.2013r. Wartość całkowita przebudowy budynku kina „Wyzwolenie” na drugi obiekt RIP wyniosła 3 286 608,98 zł. W kwocie tej zawarte są koszty kwalifikowane w wysokości 2 672 039,82 zł., które zostały zrefundowane ze środków UE w wysokości 2 270 432,24 zł. stanowiącej 84,97% kosztów kwalifikowanych. Całkowita pow. użytkowa obiektu przy Placu Wolności 6 wynosi 572,96 m² Obiekt RIP przy Plac Wolności 6 jest miejscem pracy dla 10 osób tj. 8 osób będących właścicielami podmiotów gospodarczych i pracowników tych firm jak również 2 stażystów. Nasze inkubatory, są największymi z tych, które powstały w innych miastach.

W dniach 12-18 listopada 2013r. została przeprowadzona anonimowa ankieta mająca na celu monitorowanie wskaźników efektywności projektu pn. Stworzenie RIP w Prudniku. Na pytanie dot: wskazania powodów, dla których ankietowani skorzystali z wynajmu lokali w IP padały odpowiedzi, że lokale są położone w atrakcyjnym miejscu, a ustalony czynsz jest czynszem rozsądnym umożliwiającym dobry start początkującemu przedsiębiorcy.

O najem lokalu użytkowego mogą ubiegać się: osoby bezrobotne lub nie aktywne zawodowo, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą wpisaną do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, jednak nie dłużej niż 1 rok. podmioty z terenu gminy Prudnik oraz Powiatu, osoby fizyczne pobierające świadczenia z ZUS lub KRUS pod warunkiem zatrudnienia co najmniej 1 osoby bezrobotnej zamieszkałej na terenie Gminy Prudnik lub Powiatu. Okres działalności przedsiębiorcy w Inkubatorze może trwać do 3 lat. Każdorazowe przedłużenie obowiązywania umowy nie może być na okres dłuższy niż 2 lata. W przypadku, gdy okres umowy dla najemcy zostanie przedłużony o kolejne 2 lata, czynsz będzie naliczany zgodnie z obowiązującą stawką ustaloną w cenniku usług świadczonych przez Agencję.

Korzystanie z powierzchni w Inkubatorze odbywa się na podstawie zawartej umowy najmu lokalu użytkowego natomiast korzystanie ze sprzętu i wyposażenia będącego własnością Agencji odbywa się na podstawie zawartej umowy dzierżawy sprzętu i wyposażenia. Najemca ponosi 100% kosztów zużytych mediów w użytkowanym lokalu, które rozliczane będą według wskazań urzędów pomiarowych lub w przypadku ich braku.

R. Zwojewski – Kierownik Agencji – mieszkańcy pytają czy można zobaczyć te inkubatory. Inkubatory są czynne od godziny 9.00 do godz. 21.00. Prawie wszyscy w inkubatorze to młodzi ludzie, kilka osób jest tylko starszych. Lepiej mieć miejsca pracy niż, żeby budynki stały puste.

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień – działalność w inkubatorach jest rozwojowa, czy są zgłoszenia na te puste lokale.

R. Zwojewski Kierownik Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik – od 5 stycznia 2014r. rozpocznie działalność spółdzielnia socjalna, planowane jest podpisanie kolejnej umowy na 2 wolne w obecnej chwili lokale. Trzy osoby zrezygnowały z różnych powodów.

Radny L. Piątkowski – kto administruje tymi budynkami.

R. Zwojewski – budynkami administruję ja jako Kierownik podejmuję również decyzję w przypadku przedłużenia okresu umowy (najmu lokalu użytkowego oraz dzierżawy sprzętu i wyposażenia).

Radny L. Piątkowski – mieszkańcom wydaje się, że te budynki stare które stoją i niszczejają to nas nic nie kosztują. Ale też musieliśmy je ciągle zabezpieczać przed dewastacją. Ludzie nie

są konkretnie poinformowani, że te dwa inkubatory, które powstały dają miejsca pracy.
Radny L. Piątkowski – wspomniał, aby na wiosnę przyciąć wierzbę jak i krzewy.
F. Fejdych Burmistrz – są to zieleńce, które są na gwarancji i dopóki my nie przejmemy tego to nie możemy tego ruszyć.
Radni więcej uwag nie wnieśli.
- „za” przyjęciem analizy funkcjonowania PIP głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Pkt 2

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Prudnik na lata 2014 – 2018 /druk nr 824/ przedstawił Z. Pikuła Dyrektor Zarządu Budynków Komunalnych w Prudniku.

Działając na podstawie art. 21 ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego przedkłada się do uchwalenia projekt wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gm. Prudnik na kolejne 5 lat tj. 2014-2018.

Program ten zawiera wszystkie obligatoryjne elementy wynikające z w/w ustawy takie jak: prognozę wielkości oraz stanu technicznego zasobów mieszkaniowych gminy, plan remontów i modernizacji budynków i lokali, planowaną sprzedaż mieszkań, zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu, źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej oraz inne działania, których realizacja powinna prowadzić do racjonalnego gospodarowania zasobem mieszkaniowym.

Każda Rada Gminy powinna mieć opracowany program wieloletni 5-cio letni. Na dzisiaj jest to już trzeci taki program, który zawiera 8 rozdziałów. Program ten zawiera również zapis, iż wysokość czynszu naliczona według obowiązujących stawek może być obniżona najemcy o niskich dochodach na jego wniosek maksymalnie o 20%.

Jest także zapis, że w latach 2014-2018 nastąpi wzrost stawki bazowej czynszu najmu lokali mieszkalnych i socjalnych o 10%. Podwyżka zostanie wprowadzona w terminie określonym Zarządzeniem Burmistrza.

Radna Zofia Zeprzałka-Krzemień- pierwsze pytanie dla jakich osób planuje się przeznaczyć odremontowany budynek w przyszłości na ulicy Włoskiej. Drugie pytanie – str. 9 w budynkach gdzie jest to możliwe, wspieranie mieszkańców w zmianie sposobu ogrzewania piecowego na ekologiczne np. gazowe. Proszę powiedzieć coś na temat wspierania, czy dotyczyłoby to środków finansowych, czy jest to tylko takie zezwolenie.

Z. Pikuła Dyrektor ZBK – chcemy w roku 2018 przystąpić do prac projektowych i w przyszłości zasiedlić ten budynek. Jeśli chodzi o drugie pytanie to te osoby, które się zgadzają i mają zakwalifikowane piece do budowy to my rekompensujemy je. Od kilku lat była to kwota 50 tys. zł.

Radny L. Piątkowski – ile byśmy uzyskali mieszkań na ulicy Włoskiej.

Z. Pikuła Dyrektor ZBK w Prudniku – adaptacja budynku pokoszarowego przy ulicy Włoskiej na lokale mieszkalne, gdzie uzyskalibyśmy około 30 mieszkań.

Radna J. Stanisław – jak długo się czeka na mieszkanie.

Dyrektor ZBK Z. Pikuła – jest to okres około 2, 3 lat. Mnie niepokoi jedna rzecz, że wiele rodzin będących na listach to od 40-50 osób, które są bez meldunku i bez żadnego dochodu.

Radna J. Stanisław – czy są problemy z osobami, które zamieszkują budynek socjalny w Łące Prudnickiej.

Dyrektor ZBK Z. Pikuła – zawsze się znajdzie kilka osób, które nie docenią tego co dostali tylko wszystko zniszczą.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego / druk nr 825 / przedstawiła M. Strońska Dyrektor GZOiW w Prudniku.

Uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu podejmuje się w związku z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.-Karta Nauczyciela. Regulamin został uzgodniony ze Związkami Zawodowymi. W paragrafie 6 w tabeli pkt. 3 ppkt. b) wicedyrektor zespołu ma być kwota 400-600, a nie jak w tabeli jest to błąd pisarski proszę o poprawkę. W paragrafie 7 wzrosły stawki za wychowawstwo klasy o 10 zł.

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień – kiedy nauczyciel może dostać dodatek za warunki pracy jest wymienionych pięć kryteriów i zastanowiła mnie wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektorów. Czy to zależy tylko od ilości oddziałów a jeżeli dyrektor nie zbyt się przykłada do pracy to też taki sam dodatek otrzymuje.

M. Strońska Dyrektor GZOiW – dodatek funkcyjny dyrektor otrzymuje i są widełki od kwoty do kwoty. Nie bierzemy pod uwagę liczby oddziałów, ale zaangażowanie dyrektorów.

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień – wywiązywanie się z obowiązków jednego dyrektora i drugiego dyrektora może być różne. Myśmy mówili, że ze szkoły może wpłynąć tylko jeden wniosek na nagrodę burmistrza.

M. Strońska Dyrektor GZOiW – jeżeli jest szkoła gdzie jest więcej uczniów to nie może być jeden wniosek.

Radny L. Piątkowski – rozdział 5 pkt. 2 dodatek za pracę w warunkach uciążliwych.

M. Strońska Dyrektor GZOiW – nauczycielom za pracę w trudnych warunkach polegającą na prowadzeniu indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do kształcenia specjalnego przysługuje dodatek w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Prudnika / druk nr 826 /.

F. Fejdych Burmistrz – regularnie co kilka lat robimy zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego miasta Prudnika. W między czasie wpływają wnioski od mieszkańców, od instytucji i zakładów pracy. My te wnioski zbieramy i co jakiś czas przystępujemy do zmiany rozpatrując te wnioski pod kątem zasadności. Jeżeli wnioski są zasadne to wtedy się je uwzględnia, jeżeli nie są zasadne są odrzucane. Myśmy ostatnio ten plan zmieniali 3 lata temu albo 4 lata więc zmiany mogą być przyjęte.

Radny L. Piątkowski – mam pytanie jeżeli chodzi o uzasadnienie, czy ulicę Wańkowicza likwidujemy.

F. Fejdych Burmistrz – będziemy się nad tym zastanawiać, żeby zostawić ul. Wańkowicza to musiałaby być zgoda Spółdzielni „Pionier”. Ten temat wyszedł w momencie gdy zgłosili chęć rozbudowy zakładu.

Radny L. Piątkowski – na ulicy Prężyńskiej uruchomiono Centrum Kształcenia i dużo młodzieży idzie ulicą Wańkowicza na ulicę Prężyńską. Jeżeli całkiem przejście zlikwidujemy to zostanie tylko przejście przez Powstańców Śląskich.

F. Fejdych Burmistrz – co jest ważniejsze czy firma, która da dodatkowe miejsca pracy, czy przejście na skróty. Będziemy się zastanawiać nad tym przy zmianie planu.

Radny L. Piątkowski – ludzi na robotach publicznych należy potraktować poważnie są to osoby odpowiedzialne.

F. Fejdych Burmistrz - z każdej tej grupy po parę osób znajduje później zatrudnienie i my wiemy kto pracuje porządnie i kto się sprawdził.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „ przeciw „ i „ wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa / druk nr 827 /.

W związku z upływem kadencji sołtysa wsi Dębowiec , zgodnie ze statutem sołectwa RM zobowiązana jest zarządzić wybory w terminie do trzech miesięcy po upływie kadencji.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2013r. /druk nr 828/ przedstawiła J. Zielińska Skarbnik Gminy.

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących w dziale 801 o kwotę 1093,00 zł. z tytułu odszkodowania dla ZSP Szybowicach z TUW za zalane pomieszczenia oraz w rozdz. 80104 o kwotę 190.647,00 zł. w związku z otrzymaniem dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w br.

2. Dokonuje się zmniejszenia dochodów bieżących o kwotę 286.815,00 zł. w dziale 801wpływy z usług i jednocześnie zmniejsza się wydatki w dziale 801 rozdz. 80148 zakup środków żywności o kwotę 286.815,00 zł.

3. Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych o kwotę 38.400,00 zł. w dziale 500 rozdział 50095 na zadaniu przebudowa z rozbudową gminnego targowiska w Prudniku- w związku z zakończeniem rzeczowym i finansowym zadania.

4. W Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dziale 750 w wysokości 4.000,00 zł. i zwiększa się wydatki bieżące w dziale 150 kwotę 4.000,00 zł. z przeznaczeniem ich na opłacenie licencji na oprogramowanie serwera.

5. W dziale 758 rozwiązuje się rezerwę celową na odprawy emerytalne, nagrody inne niż uznaniowe dla pracowników w kwocie 135.609,57 zł. z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w placówkach oświatowych.

6. Zmniejsza się wydatki bieżące w dziale 801 dokształcanie nauczycieli o kwotę 21.255 zł. z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w placówkach oświatowych.

7. W dziale 854 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 2163 zł. i zwiększa się wydatki w dziale 852 wspieranie rodziny w tym wynagrodzenie i składki od nich naliczane dla pracownika prowadzącego świetlicę wsparcia dziennego.

8. Zmniejsza się wydatki bieżące w dziale 854 świetlice szkolne o kwotę 32.800,00 zł. i zwiększa się wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w oświacie-dział 801.

9. Zwiększa się wydatki bieżące w dziale 801 o kwotę 279.807,57 zł w tym na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 274.807,57 zł. dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych. Niedobór na funduszach płac.

10. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dziale 852 placówki opiekuńczo-wychowawcze o kwotę 66.897,00 zł. z przeznaczeniem ich na opłaty za pobyt mieszkańców gminy Prudnik w domach opieki społecznej.

11. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dziale 900 o kwotę 51.100,00 zł z przeznaczeniem ich na opłacenie faktur za energię elektryczną dot. oświetlenia miasta i gminy Prudnik.

12. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dziale 921 o kwotę 22.000,00 zł. z przeznaczeniem ich na opłacenie faktur za energię elektryczną, ciepłą i wodę w obiektach sportowych gminy Prudnik.

Radna J. Stanisław – w schronisku jest świetlica, czy ona jest czynna codziennie.

Skarbnik Gminy J. Zielińska – świetlica opiekuńczo-wychowawcza czynna jest 10 godzin tygodniowo. Świetlica wsparcia dziennego też jest czynna 10 godzin tygodniowo a pomieszczenie będzie wykorzystane do południa i po południu.

Radny L. Piątkowski – dzieci przybywa w tej świetlicy i może być ciasno.

F. Fejdych Burmistrz – jest pani Dyrektor w schronisku to niech pomyśli jak ten problem w przyszłości rozwiązać.

Radny L. Piątkowski – czy środki finansowe, które zostały przekazane do domu pomocy społecznej są niewystarczające ?

Skarbnik Gminy J. Zielińska – w miesiącu grudniu trzeba będzie jeszcze przekazać środki finansowe do domu pomocy społecznej.

F. Fejdych Burmistrz – coraz więcej starszych osób przybywa do domu pomocy społecznej.

Nikt z rodziny nie chce się zajmować starszymi osobami lub nie mają takiej możliwości.

Radny L. Piątkowski – tak dużo trzeba jeszcze przeznaczyć na oświetlenie.

J. Zielińska Skarbnik Gminy – punktów oświetleniowych nam przybywa i w związku z tym musimy zwiększyć wydatki bieżące i kwotę 51.100,00 zł przeznaczyć na opłacenie faktur za energię elektryczną dotyczącą oświetlenia miasta i gminy Prudnik.

Radny L. Piątkowski – czy będą ekstra pieniądze w tym roku na oświetlenie świąteczne.

F. Fejdych Burmistrz – w tym roku Zakład Energetyki Ciepłej zafunduje nam oświetlenie świąteczne, w zeszłym roku zafundował nam Zakład Usług Komunalnych.

Radni więcej uwag nie wniesli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości /od druk nr 829-840 /
Projekty uchwał w sprawie wydzierżawienia nieruchomości dotyczą wyrażenia zgody na wydzierżawienie dotychczasowym dzierżawcom gruntów gminnych.

Dotychczasowi dzierżawcy gruntów wyszczególnionych w projektach uchwał zostali ponownie wyłonieni jako dzierżawcy tych gruntów.

Radni uwag nie wniesli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektów uchwał głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Pkt 3

- projekt budżetu Gminy Prudnik na 2014 rok.

J. Zielińska Skarbnik Gminy – proszę o zadawanie pytań.

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień – przeglądam pismo od Wojewody Opolskiego, który zwraca się do pana Burmistrza, iż w załączeniu przekazuje informację o projektowanych kwotach na 2014r. Okazuje się, że jesteśmy na czwartym miejscu jeśli chodzi o podział dotacji na poszczególne gminy.

Skarbnik Gminy J. Zielińska – to co Wojewoda nam daje co roku to jest to około 2 mln. zł. zaniżony nasz budżet na wejście. W trakcie roku jeżeli chodzi o program 2030 to około 2 mln. zł. dostajemy w trakcie roku, jeżeli chodzi o środki na zadania zlecone to tam jest w granicach 700-900 tys. zł. Czyli my zawsze dostajemy zaniżone kwoty.

Jeżeli chodzi o dotacje na przedszkola to Wojewoda nie przekazał nam żadnych pieniędzy i okaże się, że na przyszły rok będzie nam przekazywał należną dotację po parę złotych. Ja przedszkola wprowadziłam do projektu budżetu, ale jako dochody z innych źródeł.

Jeżeli chodzi o pieniądze wskazane przez Ministra Finansów i piszą, że dają nam szacunkowo o udziały w dochodach budżetu państwa czyli z PIT-ów i z Titów i to możemy sobie

zróżnicować i możemy przyjąć mniej do budżetu lub przyjąć więcej chociaż byłoby pytanie z RIO dlaczego tak robimy to można się jakoś wybronić. Natomiast pozostałe wielkości są wielkościami, które obowiązują przy tworzeniu projektu budżetu burmistrza. Czyli my otrzymujemy z Ministerstwa Finansów od Wojewody i od Wojewódzkiej Komisji Wyborczej. Z Wojewódzkiej Komisji Wyborczej podają nam kwoty jakie są ujmowane do budżetu.

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień – str. 20 pkt. 20 wymiana i przebudowa wiat przystankowych przeznaczonych jest na to zadanie 30 tys. zł. jak pan Burmistrz przewiduje ile uda się wiat zmienić i gdzie one by były ewentualnie wymienione.

F. Fejdych Burmistrz – myśmy jeszcze nie wskazali gdzie, ale mogę powiedzieć ile wiat bo wszystko też zależy od tego jakie wiaty się robi i od przetargu. Natomiast wiat na Szarych Szeregów akurat ta jest duża bo tam są dzieci to kosztuje w granicach pięciu tys. zł. To teoretycznie byłoby 6 wiat. Myśmy oszacowali kwotę. Naczelnik wnioskował o dużo więcej. W ramach dopinania budżetu zostawiliśmy 30 tys. zł.

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień – czy nie zaplanujemy wykonania ulic proponowanych przez Komisję Budownictwa w przyszłym roku, bo ulica Broniewskiego jest już zrobiona, a tamte pozostałe ulice, w projekcie jest IV etap rewitalizacji śródmieścia.

F. Fejdych Burmistrz – to są wymienione ulice na które należy wykonać dokumentację.

Skarbnik Gminy J. Zielińska – jeżeli chodzi o wydatki majątkowe to one są ograniczone.

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień – zrobiono ulicę Broniewskiego ona rzeczywiście wymagała remontu, ale Komisja Budownictwa zatwierdziła kolejne ulice i rozumiem, że w przyszłym roku nie będzie się nic robiło, bo nie mamy środków finansowych.

Skarbnik Gminy J. Zielińska – jeżeli chodzi o wydatki majątkowe to skupialiśmy uwagę na tych inwestycjach, które są rozpoczęte tj. kontynuacja budowy kompleksu sportowego na osiedlu Jesionowe Wzgórze, elewacja i dach na budynku Publicznym Gimnazjum nr 1. Przebudowa Domu Kultury przy ulicy Mickiewicza na Bibliotekę i rozpoczęcie przebudowy budynku na potrzeby OPS przy ulicy Traugutta. Te inwestycje będą wykonywane robotami publicznymi. Na budowę windy 7 przystankowej przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Prudniku pieniądze powinny przyjść z Ministerstwa. Dochody majątkowe będą wynosiły 3 427 748 51 zł. Generalnie mamy bardzo duże wydatki majątkowe i trzeba będzie się sprężyć, aby były pieniądze na ich realizację.

Radna J. Stanisław – str. 20 pkt 22 wymiana urządzeń zabawowych oraz doposażenie placów zabaw, gdzie ten plac by był.

Burmistrz F. Fejdych – plac zabaw będzie koło przedszkola na osiedlu J. Wzgórze.

Radna J. Stanisław – co należy zrobić, aby dzieci uczyły się j. angielskiego.

F. Fejdych Burmistrz – w przyszłym roku albo zatrudnimy nauczyciela, który będzie obsługiwał przedszkola, albo firmę, która będzie obsługiwała. Tygodniowo 26 godzin na wszystkie przedszkola. Chcemy zrobić tak, aby rodziców to nic nie kosztowało. Z drugiej strony mamy nauczycieli, którzy potracili pracę.

Radny L. Piątkowski – str 3 gospodarka mieszkaniowa, czy tak nisko planujemy dochody dział 756 podatek od osób fizycznych. Jakie jest wykonanie jeżeli chodzi o podatek od osób fizycznych.

Skarbnik Gminy – myślę, że nie wykonamy w granicach pół miliona.

Radny L. Piątkowski – dział 758 rozdz. 801 subwencja oświatowa na schronisko.

Skarbnik Gminy J. Zielińska – w granicach 125 tys. zł. będzie dotacja na schronisko.

Radny L. Piątkowski – rozdz. 801 rozumiem, że jest wyższa kwota ponieważ są w tym przedszkola.

J. Zielińska Skarbnik Gminy – tak w rozdz. 801 są ujęte przedszkola.

Radny B. Sobek – aby pozyskać środki unijne to musimy mieć swój własny wkład.

J. Zielińska Skarbnik Gminy – w tym roku generalnie spłacimy 6 mln. zł. rat. Natomiast w roku 2014 będzie do zapłacenia 2 mln. zł.

Radny L. Piątkowski – przejdziemy do wydatków str 6 transport i łączność na co jest ten wydatek.

Skarbnik Gminy J. Zielińska - str 43, kwota 119 tys.zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych jest to przebudowa drogi w Rudziczce / dokumentacja /, IV etap rewitalizacji wykonanie dokumentacji projektowej ulicy Dębowej, wykonanie dokumentacji ulicy Jaśminowej, wykonanie ulicy Azaliowej i Kalinowej.

Radny L. Piątkowski – str. 6 dział 710 działalność usługowa rozdz. 71035 kwota 40 tys. zł. na działalność statutową

Skarbnik Gminy J. Zielińska – działalność statutowa to jest podział narzucony przez Ministerstwo. Czyli wszystkie wydatki bieżące są podzielone na górze na wynagrodzenia, dotacje, świadczenia, wydatki na programy, obsługę długów, polecenia i gwarancje.

Radny L. Piątkowski – po pierwszym listopadzie na pomnikach pojawiły się kartki, iż należy uregulować opłatę ponieważ wygasła umowa. Żeby sobie wykupić miejsce na 20 lat to trzeba teraz zapłacić 2 tys. zł.

Skarbnik Gminy J. Zielińska – trzeba to wszystko sprawdzić

Radny L. Piątkowski – str 7 oświata i wychowanie. Przedszkola 25 tys. zł. jaki to jest zakres.

Skarbnik Gminy – jest to przebudowa przedszkola w Łące Prudnickiej dokumentacja projektowa zakres przebudowy.

Radny L. Piątkowski – str 8 dział 851 ochrona zdrowia.

J. Zielińska Skarbnik Gminy – dotyczy programu profilaktyki zdrowotnej kwota 16 556,40 zł są to szczepienia i jest to ostatni program.

Radny L. Piątkowski – str 8 dział 852 pomoc społeczna placówki opiekuńczo-wychowawcze kwot 1 020 000,00.

Skarbnik Gminy – to są Domy Pomocy Społecznej i gdyby na naszym terenie z naszej gminy dzieci zostały przekazane do domów dziecka. Też mamy obowiązek zapłacić. Gmina musi partycypować w pierwszym roku 10% w drugim roku 20% i w trzecim roku 30% kosztów pobytu dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej.

Radny L. Piątkowski – str 9 dział 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.

Skarbnik Gminy J. Zielińska – jest to rewitalizacja Muzeum Ziemi Prudnickiej –mała wieża. Kwota 138 tys. zł. będzie przeniesiona do działu 92118 wydatki majątkowe.

Radny L. Piątkowski – dział 921 kwota 2 411 195,50 zł to jest tylko na działalność, czy też na płace.

J. Zielińska Skarbnik Gminy – w dziale 921 my wykazujemy jako dotacje i dotację umieszczamy w kolumnie 9, w tym są też płace. Nie było osobno funduszu płac.

Radny L. Piątkowski – dział 926 kultura fizyczna rozdział 92605.

Skarbnik Gminy J. Zielińska – w rozdziale 92601 są obiekty sportowe i są zadania w zakresie kultury fizycznej.

Radny L. Piątkowski –jakie są zadania w zakresie kultury.

Skarbnik Gminy – będą to ratownicy, trenerzy, instruktorzy, w obiektach sportowych będą to gospodarze.

Radny L. Piątkowski – po raz kolejny przeznaczamy pieniądze na cmentarze.

Skarbnik Gminy – musimy przeznaczać pieniądze bo w razie kontroli to musi być wykazane, możemy zrobić np. ogrodzenie, bo na razie nic więcej.

Radna J. Stanisł – na kiedy planowane jest planowane przeniesienie Miejskiej Biblioteki.

Skarbnik Gminy – najpierw trzeba zakończyć remont, a później będziemy przenosić bibliotekę. Proszę pamiętać, że my wykonujemy tam remonty robotami publicznymi, a roboty publiczne ruszają wtedy kiedy Powiatowy Urząd Pracy ma na to pieniądze.

Radna J. Stanisł – czy będzie podwyżka płac.

Skarbnik Gminy J. Zielińska – jest przygotowana średnio 5% podwyżki płac.

- „za” projektem budżetu Gminy Prudnik na 2014 rok głosowało 4 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2014-2018

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała
S. Łuczków

Przewodnicząca Komisji
Z. Zeprzałka-Krzemień

Zofia Zeprzałka-Krzemień